
Nabór uczestników do projektu pn.” Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Prażmów” 

Wójt Gminy Prażmów ogłasza nabór uczestników do projektu pn. „Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Prażmów”, który zakłada dofinansowanie do budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie prywatnych posesji w ramach programu Plan 

Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, interwencja I.10.10 Infrastruktura 

na obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi – obszar A Inwestycje 

w zakresie systemów indywidualnego oczyszczania ścieków. 

Dzięki pozyskanym środkom możliwa będzie realizacja ekologicznych rozwiązań w 

gospodarstwach domowych, które nie mają możliwości podłączenia do kanalizacji sanitarnej.  

Z dofinansowania będą mogły skorzystać osoby spełniające poniższe warunki:  

- mają prawo własności nieruchomości z uregulowaną księgą wieczystą,  

- nieruchomość nie jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków wybudowaną 

wcześniej (dofinansowanie nie dotyczy inwestycji odtworzeniowych),  

- brak jest technicznych możliwości podłączenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej, a 

teren nie jest objęty planem budowy sieci kanalizacyjnej, 

- w przypadku budynku mieszkalnego, który obecnie jest w trakcie budowy, mieszkaniec 

oświadcza, że przedmiotowy budynek będzie oddany do użytkowania najpóźniej do dnia 

30.09.2027 r, 

- na terenie nieruchomości nie jest prowadzona działalność gospodarcza ani nie jest ona 

zarejestrowana. 

 

Projekt będzie realizowany na nieruchomościach, do których Urząd Gminy Prażmów - jako 

beneficjent - uzyska prawo do dysponowania na czas trwania inwestycji oraz przez 

obowiązkowy okres trwałości projektu.  

Właściciele nieruchomości, którzy zdecydują się na udział w przedsięwzięciu, zobowiązani 

będą do nieodpłatnego przekazania terenu w użyczenie gminie Prażmów na potrzeby 

budowy i utrzymania oczyszczalni. W okresie pięciu lat od zakończenia inwestycji 

właścicielem oczyszczalni będzie Gmina Prażmów, natomiast użytkownicy będą 

odpowiedzialni za prawidłową eksploatację urządzeń, ponoszenie kosztów ich utrzymania 

oraz wywozu osadów ściekowych. 

 



Wkład własny mieszkańców – uczestników projektu: 

W ramach projektu można uzyskać dofinansowanie do 75 % wartości instalacji. Mieszkaniec 

będzie zobowiązany do pokrycia wkładu własnego min. 25 % wartości instalacji. 

Ostateczna wysokość wkładu własnego zostanie określona indywidualnie dla każdego 

uczestnika na etapie realizacji projektu, po wyłonieniu wykonawcy i szczegółowym określeniu 

zakresu robót i jest uzależniona od takich czynników jak: koszt opracowania dokumentacji 

technicznej, wynik postępowań przetargowych, wielkość oczyszczalni, typ oczyszczalni i 

zastosowanego systemu odprowadzania ścieków oczyszczonych, lokalizacja itp. 

Okres realizacji projektu: 2026-2027 r. 

JAK ZGŁOSIĆ SIĘ DO PROJEKTU? 

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie powinny złożyć: 

DEKLARACJA UCZESTNICTWA W PROJEKCIE – 1 egz. 

OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI – 2 egz. 

  

Termin składania dokumentów upływa 03 listopada 2025. 

Sposób składania wniosków: 

OSOBIŚCIE: w kancelarii  Urzędu Gminy Prażmów, ul. Czołchańskiego 1, w godzinach pracy 

urzędu. 

   ePUAP: adres elektronicznej skrzynki podawczej /2pq7wh2x8k/skrytka 

e-Doręczenia: AE:PL-94596-98025-IISRB-22. 

Druki deklaracji i oświadczeń są dostępne w Urzędzie Gminy Prażmów oraz na stronie 

internetowej gminy Prażmów. 

Wszelkie informacje dotyczące projektu można uzyskać  w Wydziale Ochrony Środowiska i 

Rolnictwa, pok. Nr 120, pod telefonem nr 22 652 61 64 i adresem e-mail: 

f.bleszynski@prazmow.pl 

W przypadku dużego zainteresowania, o zakwalifikowaniu może decydować kolejność 

zgłoszeń. Deklaracje złożone po wyczerpaniu limitu lub po terminie trafią na listę rezerwową. 



Po zakończeniu naboru deklaracji Gmina Prażmów: 

1. Sporządzi listę podstawową i rezerwową uczestników projektu. 

2. Przygotuje dokumentację techniczną i wniosek o dofinansowanie. 

3. Po uzyskaniu środków unijnych - podpisze z zakwalifikowanymi mieszkańcami umowy 

uczestnictwa w projekcie. 

Uwaga: Warunkiem realizacji projektu tj. budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

prywatnych posesjach będzie pozyskanie przez Gminę dofinansowania ze środków 

zewnętrznych. 

W przypadku uzyskania przez Gminę Prażmów dofinansowania, z każdym z uczestników 

projektu zakwalifikowanych do dofinansowania zostanie podpisana Umowa. 

Złożenie wstępnej deklaracji udziału w projekcie nie zapewnia zakwalifikowania do projektu. 
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